CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CACIQUE DOBLE
Avenida Kaingang, nº 292 - Cacique Doble - Rio Grande do Sul - Brasil - CEP: 99860-000

Fone: (54) 3552-1252 - E-mail: secretaria@camaracaciquedoble.rs.gov.br

INDICAÇÃO Nº 003/22 DE 05 DE ABRIL DE 2022.

Senhor Presidente,

Senhores e Senhoras Vereadores,

Os Vereador infra-assinado, nos termos Regimentais vigentes,

indica ao Executivo Municipal que analise a possibilidade de efetuar a venda por Leilão

público do ÔNIBUS Mercedes Benz/OF 1318 – ANO 1996/1996 – PLACA IFI 0870,

registrado no patrimônio municipal sob nº 06-00044, que seria transferido em comodato

para a Associação Comunitária Indígena Cacique Doble, inscrita no CNPJ

03.558.367/0001-13, localizada na Terra Indígena de Cacique Doble e destine os recursos

da venda para a aquisição de uma serraria móvel para a Associação.

JUSTIFICATIVA:

Foi acordado que o Poder Executivo Municipal encaminhe para esta

Casa Legislativa Projeto de Lei objetivando a transferência do ÔNIBUS Mercedes

Benz/OF 1318 – ANO 1996/1996 – PLACA IFI 0870 para a Associação Comunitária

Indígena Cacique Doble.

Porém, entendo que é mais importante para a Comunidade Indígena a

doação de uma serraria móvel para produzir madeira, sendo possíveis melhoramentos

habitacionais.

Assim, encaminho a presente indicação para que o Poder Executivo

analise a possibilidade de efetuar a venda por Leilão público do ÔNIBUS Mercedes

Benz/OF 1318 – ANO 1996/1996 – PLACA IFI 0870, registrado no patrimônio municipal

sob nº 06-00044, que seria transferido em comodato para a Associação Comunitária

Indígena Cacique Doble, inscrita no CNPJ 03.558.367/0001-13, localizada na terra

indígena de Cacique Doble e destine os recursos da venda para a aquisição de uma serraria

móvel para a Associação.

SALA DE SESSÕES ARMANDO BIAVATTI, CACIQUE

DOBLE/RS, 05 DE ABRIL DE 2022.

Ver(a).  Loreci Manoel Antonio.